

N:o 214.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 maj 1907.
 — — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående rätt för Kalmar läns södra landsting att förvärfva postmästarbostället Stora Rör n:o 1 i Högsrums socken af Kalmar län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 161).

Till Konungen.

Uti en den 3 maj innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 195) har Eders Kungl. Maj:t, med åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att det såsom boställe för postmästaren i Stora Rör hitintills upplåtna kronotorpet Stora Rör n:o 1 i Högsrums socken af Kalmar län jämte därå uppförda, statsverket tillhöriga byggnader måtte af Kalmar läns södra landsting förvärfvas mot ersättning, som skulle bestämmas i den ordning, hvarom stadgades i förordningen angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof den 14 april 1866.

Af hvad föredragande departementschefen till åberopade statsrådsprotokollet anfört framgår, att här föreslagna försäljning omfattar icke blott den tomt jämte å densamma uppförda byggnader, därtill äganderätten den 2 juli 1855 öfverlåtits till postverket, utan

äfven ofvanberörda från kronoallmänningen vid Stora Rör intagna område om 12 tunnland 16 kappland. Det senare området torde ostridigt vid fråga om dess afyttring vara underkastadt de enligt Eders Kungl. Maj:ts och Riksdagens beslut gällande bestämmelser i afseende på försäljning af vissa kronoegendomar. Vid sådant förhållande synas domänstyrelsens och domänintendentens yttranden angående försäljningen hafva bort inforas. Oaktadt detta ej skett, har Riksdagen emellertid icke velat motsätta sig Eders Kungl. Maj:ts föreliggande förslag, mot hvilket Riksdagen i öfrigt icke haft annat att erinra än att, beträffande de vid försäljningen inflytande medlen, särskildt synes böra uttalas, att köpeskillingen skall, på sätt i liknande fall plägar äga rum, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen medgifvit, att det såsom boställe för postmästaren i Stora Rör hitintills upplåtna kronotorpet Stora Rör n:o 1 i Högsrums socken af Kalmar län jämte därå uppförda, statsverket tillhöriga byggnader må af Kalmar läns södra landsting förvärfvas mot ersättning, som skall bestämmas i den ordning, hvarom stadgas i förordningen angående jords eller lägenhets afstående för allmänt behof den 14 april 1866, samt att köpeskillingen må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 30 maj 1907.

Med undersätlig vördnad.
